



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	435985	CDMX. 2019-12-16T22:56:25
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000162012
Plazo: 60 días		ORD000000457842
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000162012

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	084279985923 10000009828	50202206	Ginebra Bloom London Dry de 750 ml 19 43 1333 9000833 VER 2019-05-17	4,732.92 7,241.37	0.5300 0.1600	2,508.45 1,158.62	394.41	4,732.92
30	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 19 43 1333 9001717 VER 2019-11-20	2,984.40 3,775.27	0.2650 0.1600	790.87 604.04	99.48	2,984.40
6	Pieza 1 H87	8420871400013 10000008738	50202203	Vino Blanco Marques de Vizhoja de 750 ml 19 43 1333 9000977 VER 2019-06-22	583.14 737.67	0.2650 0.1600	154.53 118.03	97.19	583.14
6	Pieza 1 H87	8410026047477 10000001625	50202203	Vino Blanco Federico Paternina Sbl Tierra de Casilla 750ml 19 43 1333 9000491 VER 2019-03-23	431.10 545.34	0.2650 0.1600	114.24 87.25	71.85	431.10
6	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 19 43 1333 9001605 VER 2019-10-27	340.86 431.19	0.2650 0.1600	90.33 68.99	63.12	378.73

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	9,110.29
Piezas 60	IEPS 30 %	Descuentos	37.87
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	9,072.42
	IVA 16 %	Impuestos	5,695.35
	IVA 0 %	Total	14,767.77

CATORCE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON 77/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

FTAOISLJ4NCS1cfA7myuxORNPvTdmHkmiJeOQmexFpxSgqGKajqh4JvcsRqPpOvWqQ595xZ1BEbuNOF3kf+wf/n6ZBUQ1FqdxN3VA4VxKZfQvV1852rzWqU5LJR8KIu4TMA4o8Gjz8EJbpUW0D0E0GF+kmDCKm
d272JNj+3sZK4mfmzWID4YaDOVv7uHXSNa+3dinApNidXPIRmFc+nnFPETDkDEMhJkId8+M59nzz8UUONJEj0vIAvMBAZNWk/mlU/R1q0yxUwQhMuol+bO9cW7kRTEQkPHmDowatmlOH5qTnmfXJdRlRqxo9Ne1T
2Au1G==



FOLIO FISCAL: 6C756A24-A403-4302-9FD5-48B40FF5422

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-16T22:59:52

SELLO DEL SAT

lWmyF3Rb4QR5cfY42QvZtykuTY2BYQ/SOymAz0pD9EyAszmjlm2xSLmrGlgGz6YzEpB9Ld8kjp+WX6UM0Uz+FKkeq/wySq/Rbax0
GJdy36Yop2uY+vYUlnqVfIZqnJ1BOYAbF+QxslGqyG7k/Ngb8BMK+wTZfnYFraYHl1Mnhs1++PE3Z+s3wMhyPZuZuQjXKwJUhkUo23t
HvDvRWJEjk23WrhsY1sNVXVKp7NyGORz8EJTJ8HfH8CQOTsDawOuZx1ycKOIUVw7JlqZ/rMajHM2X9DikHZZyjk52eaeR3F+ZRRR4
c4AJJoVqJZS4dFwnAwanaDLZxiOCU2MA==

CADENA ORIG

||1.1|6C756A24-A403-4302-9FD5-48B40FF5422|2019-12-16T22:59:52|LEV031201SE6|FTAO/ISLJ4NCS1cfA7myuxORNPvTdmHk
miJeOQmexFpxSgqGKajqh4JvcsRqPpOvWqQ595xZ1BEbuNOF3kf+wf/n6ZBUQ1FqdxN3VA4VxKZfQvV1852rzWqU5LJR8KIu4T
MA4o8Gjz8EJbpUW0D0E0GF+kmDCKmd272JNj+3sZK4mfmzWID4YaDOVv7uHXSNa+3dinApNidXPIRmFc+nnFPETDkDEMhJ
kId8+M59nzz8UUONJEj0vIAvMBAZNWk/mlU/R1q0yxUwQhMuol+bO9cW7kRTEQkPHmDowatmlOH5qTnmfXJdRlRqxo9Ne1T2Au1Q
==|00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Valores por (Gte):

Valores por ACT:

No. folio generado

17-12-19
E. MORA
RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 17.12.2019
Fecha actual : 17.12.2019

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000162012
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		30.000 C/U /
0002	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		6.000 C/U /
0003	10000001625	VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML	
	1001		6.000 C/U /
0004	10000009828	GIN BLOOM LONDON DRY 750ML	
	1001		12.000 C/U /
0005	10000008738	VB MARQUES DE VIZHOJA 750ML	
	1001		6.000 C/U /

ENTRADA
EMILIO CASTELAR
17-12-19
Firma

visor MQUINTANARC F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Telefono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000162012
Fecha del Documento 14.12.2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ROSA MARIA MARTINEZ PEREZ

457898

Europea

EMILIO CASTELAR

Mercancia Recibida

Completar

Fecha de Envío

Recibido Por

Validez por (Días)

Verificado por ACP

No. folio generado

ENCA

RECIBO

Dirección de Envío

CDMX Emilio Castelar
Minam Quintanar Valencia
Mza 105 Lt 1 Local 2 44
11560 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	99.48 MXN/C/U	2,984.40 MXN 790.87 MXN 604.04 MXN
20	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	134.39 MXN/C/U	806.34 MXN 213.68 MXN 163.20 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	56.81 MXN/C/U	340.86 MXN 90.33 MXN 68.99 MXN
40	10000001625 VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	71.85 MXN/C/U	431.10 MXN 114.24 MXN 87.25 MXN
50	10000009828 GIN BLOOM LONDON DRY 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	394.41 MXN/C/U	4,732.92 MXN 2,508.45 MXN 1,158.62 MXN
60	10000008738 VB MARQUES DE VIZHOJA 750ML Impuesto sustantivo 26.50 %	6.00	C/U	97.19 MXN/C/U	583.14 MXN 154.53 MXN

E.P.

LA EUROPEA

CON EXPERIENCIA DESDE 1951

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000162012 / 14.12.2019

II	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				116.03 MXN
	Valor total sin impuestos				9,878.76 MXN
	IEPS total				3,872.10 MXN
	IVA total				2,200.13 MXN
	Valor total				15,950.99 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES